
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 29 del  26/02/2025

Assessore Proponente: 

OGGETTO: BANDI DI GARA PER IL RILASCIO DI N. 6 CONCESSIONI DEMANIALI 
MARITTIME DENOMINATE "PUNTI BLU" - COMMISIONE GIUDICATRICE.

L’anno duemilaventicinque addì ventisei del mese di febbraio alle ore 12:40   nella Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Presente (Skype)

MAI DANIELE ASSESSORE Assente

LENZI STEFANO ASSESSORE Assente

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Presente

Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.
Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 29 del  26/02/2025

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso:

- Che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 278 del 18/12/2024 si approvavano 
gli schemi di bando di gara per l’assentimento in concessione di n. 6 concessioni 
demaniali  marittime  destinate  al  servizio  di  assistenza  e  sorveglianza  alla 
balneazione  nonché  all’esercizio  dell’attività  di  noleggio  ombrelloni  lettini/sdraio 
denominate “Punti Blu”;

- Che  con  Determinazione n.  1  del  09/01/2025  il  Responsabile  dell’Area Tecnica 
Edilizia Urbanistica e Demanio approvava gli schemi di bando di gara di cui sopra;

Visti i n. 6 bandi di gara pubblicati all’Albo Pretorio online del Comune di Campo nell’Elba 
ai seguenti numeri di pubblicazione:

- Punto Blu n. 1 – Marina di Campo n. Albo: 44 del 22/01/2025;
- Punto Blu n. 2 – Marina di Campo n. Albo: 45 del 22/01/2025;
- Punto Blu n. 3 – Marina di Campo n. Albo: 46 del 22/01/2025;
- Punto Blu n. 4 – Marina di Campo n. Albo: 47 del 22/01/2025;
- Punto Blu n. 5 – Fetovaia n. Albo: 48 del 22/01/2025;
- Punto Blu n. 6 – Pomonte n. Albo 49 del 22/01/2025;

Visto  l’estratto  dei  bandi  di  gara  pubblicato  sul  Bollettino  Ufficiale  Regione  Toscana 
nell’edizione del 22/01/2025 al n. 4;
Preso atto che la data ultima di presentazione delle offerte era prevista per il 21/02/2025 
alle ore 12:00;

Preso atto che al termine ultimo di presentazione delle offerte, sono pervenute all’ufficio 
protocollo di questo Ente le seguenti domande di partecipazione:

- Punto Blu n. 1 – n. 3 domande presentate – prot: 2605, 2615,2681;
- Punto Blu n. 2 – n. 5 domande presentate – prot: 2530, 2613, 2680, 2682, 2699;
- Punto Blu n. 3 – n. 3 domande presentate – prot: 2604, 2614, 2684;
- Punto Blu n. 4 – n. 4 domande presentate – prot: 2531, 2607, 2609, 2685;
- Punto Blu n. 5 – n. 5 domande presentate – prot: 2288, 2612, 2678, 2686, 2700;
- Punto Blu n. 6 – n. 3 domande presentate – port: 2195, 2611, 2687;

Richiamato l’art. 14 del bando di gara il quale prevede che la commissione giudicatrice 
sia nominata dalla Giunta Comunale con atto successivo alla scadenza del termine utile 
per la presentazione delle domande;

Rilevata la necessità di provvedere alla nomina della commissione preposta all’esame 
delle domande, ai  sensi  di  quanto previsto dagli  artt.  77 e 216 comma 12 del  D.Lgs. 
n.50/2016;

Considerato che al fine di garantire la corretta valutazione delle offerte tecniche nonché la 
correttezza delle documentazione amministrativa presentata, debbano essere nominati dei 
membri esperti in materia da scegliere all’interno dell’organico di questo Ente;
Visti l’art. 93 del D. Lgs. 36/2023 e l’Ordinanza del Consiglio di Stato n. 4016/2024;
Ritenuto di nominare quali membri della commissione, il Responsabile dell’Area Tecnica 
Edilizia  Urbanistica  e  Demanio,  Arch.  Lancioni  Silvia  e  il  funzionario  addetto  all’ufficio 



Demanio Geom. Gelsi  Simone mentre quale ulteriore membro il  responsabile dell’Area 
Finanziaria Dott. Servidei Stefano;
Ritenuto di  nominare  come  segretario  verbalizzante  il  Geom.  Testi  Massimiliano 
funzionario dell’Area Tecnica Edilizia Urbanistica e Demanio;
Ritenuto, pertanto, che la commessione giudicatrice per la procedura di cui all’oggetto 
debba essere coì composta:

- Arch. Lancioni Silvia – presidente
- Dott. Servidei Stefano – componente;
- Geom. Gelsi Simone – componente;
- Geom. Testi Massimiliano - segretario verbalizzante;

Valutata  l’inesistenza  di  motivi  di  incompatibilità  in  capo  a  ciascuno  dei  commissari 
individuati;
Atteso che  le  funzioni  di  segretario  verbalizzante  saranno  svolte  dal  geom.  Testi 
Massimiliano;
Dato  atto che  la  data  e  la  modalità  di  apertura  delle  buste  sarà  successivamente 
comunicata  dal  Responsabile  dell’Ufficio  Demanio,  mediante  la  pubblicazione sull’Albo 
Pretorio Online e sul sito web del Comune di apposito avviso;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147 bis 
del D.Lgs. n.267/00;

Dato atto del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. 
nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;
Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 22/02/2023 con il quale si nominava il Responsabile 
dell’Area Tecnica Edilizia Urbanistica e Demanio;
Visti:
• il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 ed in particolare gli articoli 107 e 192;
• il D. Lgs. n. 50/2016 ed in particolare quanto previsto agli artt.77 e 216 comma 12;

All’unanimità dei voti  espressi nelle forme di legge

DELIBERA 

- Di prendere atto che la commissione preposta alla valutazione delle offerte di gara 
per la procedura in oggetto, ai sensi dell’art.93 del D. Lgs. n. 36/2023, è composta 
come segue:

- Arch. Lancioni Silvia – presidente
- Dott. Servidei Stefano– componente;
- Geom. Gelsi Simone – componente;
- Geom. Testi Massimiliano - segretario verbalizzante;

- Di dare atto che le attività di segretario della commissione saranno svolte dal geom. 
Testi Massimiliano;

- Di dare atto che i membri della commissione essendo interni all’organico di questo 
Ente non percepiranno alcun compenso;

- Di demandare all’ufficio preposto l’invio delle comunicazioni di avvenuta nomina ai 
componenti della commissione;



- Di dare atto che la data di apertura delle buste sarà successivamente comunicata dal 
Responsabile dell’Ufficio Demanio con successivo avviso pubblicato all’Albo pretorio 
e sul sito web di questo comune; 

- Di dare atto del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. 
e ii. nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

Successivamente con separata ed unanime votazione il  presente deliberato viene 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, Tuel



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 8 del 26.02.2025

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 29 del 26/02/2025
	Deliberazione n. 29 del 26/02/2025

